
Zápisnica č.7 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva v Kamienke 

uskutočneného dňa 27. 11.2012 na obecnom úrade Kamienka 

 

Prítomní podľa prezenčnej listiny 

 

Program zasadnutia OZ  

1.Otvorenie zasadnutia 

2.Informácia o plnení uznesenia z posledného zasadnutia OZ 

3.Informácie o práci OcÚ a starostu obce  

4.Zloženie sľubu poslanca obecného zastupiteľstva - náhradníka 

5.Správa audítora o výsledku overenia správnosti a úplnosti riadnej účtovnej závierky 

6.Návrh VZN o miestnych daniach a poplatku 

7.Návrh rozpočtu obce na rok 2013 

8.Príprava akcii v mesiaci december 

9.Rôzne 

10. Návrh uznesenia 

11. Záver 

 

 

K bodu č. 1  

      Otvorenie OZ uskutočnil  starosta obce p. Ing. Benjamín Blaha, ktorý  prítomných na 

zasadnutí  privítal a  oboznámil ich s programom zasadnutia. 

 

Za zapisovateľa určil             :  Ing. Matúša Karasa 

 

Za overovateľov zápisnice    :  Slavomír Kocik 

                                                :  Vladimír Buček 

 

Zloženie návrhovej komisie    :  Ján Kolesár 

                                                :  Marek Fecenko 

 

 

K bodu č. 2 

Starosta informoval prítomných o plnení uznesenia z posledného zasadania OZ 

 

K bodu č. 3 

Starosta informoval o: ustanovujúcej schôdzi Jednoty dôchodcov, kolaudácií domu 

pána Zeľa, projekte z envirofondu na dostavbu kanalizácie – vetva A2, posudku 

a rozhodnutí pre pani Parovú, o dohode s COOP Jednotou a príspevku na akciu „Možno 

príde Mikuláš“ od Jednoty v hodnote 20,-€, o nadchádzajúcej kolaudácií prístavby kostola 

a rekonštrukcie domu p. Vaceľa, ktoré sa uskutočnia 03.12., o odporúčaní ZMOS pri tvorbe 

rozpočtu, akcií „Strieborný podvečer“, úmrtia A. Susa, oprave lávky v spolupráci 

s Vojenskými lesmi, o stretnutí s Lukáčom – Agroluk s.r.o.,  a finančnom príspevku pre 



akciu „Možno príde aj Mikuláš“ 50,-€, kladení vencov pri príležitosti oslobodenia mesta 

Humenné, verejnej schôdzi zameranej na nakladanie s odpadmi 

 

K bodu č. 4 

Starosta informoval poslancov o postupe pri nástupe náhradníka na uprázdnený 

mandát. Prvým náhradníkom na uvoľnený mandát poslanca podľa § 51 odst. 1 zákona č. 

346/1990 Zb. o voľbách do orgánov obcí v znení neskorších predpisov je Mgr. Monika 

Semancová, nar. 08.12.1982, bytom Kamienka 181 a stáva sa dňom 27.11.2012 poslankyňou 

OZ Kamienka 
 

 

OZ hlasovalo: Za : 4    Zdržal sa :0  Proti:  2     Neprítomný :0 

 

K bodu č. 5 

Starosta prečítal správu audítora a z dôvodu účasti verejnosti na zasadnutí OZ 

neprečítal list audítora venovaný výhradne obecnému zastupiteľstvu 

 

K bodu č. 6 

Starosta informoval o Návrhu VZN o miestnych daniach a poplatkoch za komunálne 

odpady a drobné stavebné odpady a o zmenách, že po novom bude vydávané iba jedno 

rozhodnutie a poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady sa volá „poplatok“.  

 

K bodu č. 7  

Starosta predložil poslancom Návrh rozpočtu na rok 2013 a informoval 

o pripravovaných akciách MŠ zahrnutých v rámci rozpočtu 

 

K bodu č. 8 

Starosta oboznámil poslancov s nadchádzajúcou akciou „Možno príde aj Mikuláš“, 

kde sa poslanci zhodli na predbežnom dátume 7.12.2012.  Ďalej starosta informoval 

o požičaní ozvučenia a o tom, že balíčky pripraví miestna organizácia Únie žien. Súčasťou 

akcie má byť aj výstava adventných vencov, ktorú organizuje taktiež Únia žien a predaj 

perníkov organizovaný rodičmi škôlkarov, z ktorých výťažok pôjde na príspevok pre 

Materskú škôlku.  

Zároveň poslanci schválili finančný príspevok pre akciu „Strieborný podvečer“ vo výške 

15,- € a príspevok na kolekcie pre dôchodcov v sume do 5,- € za kus.  

 

K bodu č. 9 

Kerekanič  sa vyjadril k hlasovaniu OZ, konkrétne k bodu 3, kde zastupiteľstvo 

konštatovalo, že postupovalo podľa zákona,  

- Švik sa vyjadril k poplatkom vo VZN za TKO a psov, že by ich navýšil 

o  starosta navrhol, že pripraví prehľad poplatkov za TKO z okolitých obcí 

- Starosta – oboznámil poslancov o smernici o odpadoch a Programe odpadového 

hospodárstva a povinnosti mať takýto Program odpadového hospodárstva  pre obec 



približne do júla budúceho roka a o komplikácií schvaľovania ako strategického 

dokumentu 

- Starosta ďalej informoval poslancov o možnosti rekonštrukcie verejného osvetlenia 

o  Fecenko – hovoril o tom, že osvetlenie nie je príliš staré  a nákladné 

o  starosta – požiada firmu o vyhodnotenie a tvorbu ponuky, na základe ktorej sa 

k tomu zastupiteľstvo vráti a prehodnotí daný návrh 

- Kocik – spýtal sa na možnosť zabezpečiť v obci kontajnery na separovaný zber 

o  starosta informoval, že v danom prípade by už separovaný zber nebol zadarmo 

a taktiež oboznámil poslancov o zmenách vo frekvencií separovaného zberu 

- Kocik – informoval o poškodení priekopy pri cintoríne 

o  Kerekanič hovoril o čistení priekopy, aby obecný úrad vyzval ľudí, ktorí tam 

bývajú,  na vyčistenie tejto priekopy 

- Vyzvať Lukáča o nápravu nedostatkov 

- Starosta – informoval že Peter Sus preberie po otcovi správu Domu smútku.  

 

K bodu 10 

Ing. Matúš Karas prečítal návrh uznesenia 

 

Za toto uznesenie OZ hlasovalo: Za : 6    Zdržal sa :0  Proti:  0     Neprítomný :0               

 

 

 

  



Návrh uznesenia č. 7 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva v Kamienke 

uskutočneného dňa 27.11.2012 na Obecnom  úrade v Kamienke 

                                             

Obecné zastupiteľstvo v Kamienke 

 

A. B e r i e  n a  v e d o m i e 

          

1. Informáciu o plnení uznesenia z posledného zasadnutia OZ 

2. Informáciu o práci OcÚ a starostu obce  

3. Správu audítora 

4. Návrh VZN o miestnych daniach a poplatku 

5. Návrh rozpočtu obce na rok 2013 

 

B. S ch v a ľ u j e 

 

1. Finančný príspevok 15,-€ pre každého jubilanta pozvaného na Strieborný podvečer 

2. Nákup kolekcií pre dôchodcov starších ako 65 rokov vrátane v sume do 5€/ks 

3. Akciu „Možno príde aj Mikuláš“ na deň 7.12.2012  

 

C. O s v e d č u j e,  ž e: 

 

1. náhradníkom na uvoľnený mandát poslanca podľa § 51 odst. 1 zákona č. 346/1990 Zb. 

o voľbách do orgánov obcí v znení nesk. predpisov je Mgr. Monika Semancová, nar. 

08.12.1982, bytom Kamienka 181 a stáva sa dňom 27.11.2012 poslankyňou OZ 

Kamienka 
OZ hlasovalo: Za : 4    Zdržal sa :0  Proti:  2     Neprítomný :0 

 

D. U k l a d á  O b e c n é m u ú r a d u 

 

1. Pozvať Ladislava Lukáča, konateľa Agroluk s.r.o. na najbližšie zasadenie OZ 

Kamienka 

 

Za toto uznesenie OZ hlasovalo: Za : 6    Zdržal sa :0  Proti:  0     Neprítomný :0               

 

Zapisovateľ   :   Ing. Matúš Karas   ............................................. 

Overovatelia :    Vladimír Buček   ............................................. 

                             Marek Fecenko   ............................................. 

 

 

 

 

V Kamienke  dňa  27.11.2012                                        Ing. Benjamín Blaha –starosta obce     


